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E
uroopan sosiaalijohdon
verkostossa toimiva suo-
malainen yhteenliittymä
vahvistuu, kun Stakes liit-

tyi Huoltaja-säätiön, Sosiaali-
johto – Socialledning ry:n ja
Suomen Kuntaliiton kumppa-
niksi verkostoon.Yhteenliittymä
edustaa Suomen sosiaalijohtoa
myös sosiaalijohdon pohjois-
maisten järjestöjen yhteistyössä.

Euroopan sosiaalijohdon ver-
kosto, ESN (European Social
Network) toimii sosiaalisen oi-
keudenmukaisuuden, osalli-
suuden ja tasa-arvon puolesta
köyhyyttä vastaan.Tähän pyri-
tään kehittämällä julkisia so-
siaalipalveluita.

Vaikka hyvinvointimallit ero-
avat toisistaan Euroopan mais-
sa, sosiaaliset haasteet yhdistä-
vät. Euroopan väestö ikääntyy
ja lisääntyvään palvelutarpee-
seen on kyettävä vastaamaan.

Globaalin talouden pyörteissä
osa väestöstä uhkaa syrjäytyä –
ja sosiaalipalveluita ja sosiaali-
politiikkaa tarvitaan syrjäyty-
misen ehkäisyssä.

ESN kokoaa sosiaalijohtoa ja
sosiaalipoliitikkoja eri puolilta
Eurooppaa vuosittain laajaan
sosiaalipalvelukonferenssiin.
Asiasisältönsä lisäksi tapahtu-
ma tarjoaa hyvän areenan ver-
kostoitua kansainvälisesti. Tä-
nä vuonna Edinburghissa, Skot-
lannissa 4.–6. heinäkuuta jär-
jestettävän konferenssin tee-
mana on Ihmiset ensin – Put-
ting People First.

ESN:än jäseninä on enim-
mäkseen sosiaalijohdon järjes-
töjä EU:n vanhoista ja uusista
jäsenmaista sekä Sveitsistä, Nor-
jasta ja Islannista. Huoltaja-sää-
tiö toimii verkostossa suoma-
laisen yhteenliittymän päävas-
tuullisena jäsenenä.

laan verkkoympäristöjen ra-
kentamista. Virtuaaliluokan
käyttö valmentaa opiskelijoita
erilaisten internet-pohjaisten
auttamisympäristöjen rakenta-
miseen ja siellä tapahtuvaan
vuorovaikutukseen.

Nettiauttaminen on osa
opintoja
Tietoyhteiskuntakehitys on tuo-
nut sosiaalialan työhön uuden-
laisia työmenetelmiä, joista in-
ternetissä tapahtuva auttami-
nen on yksi keskeisimmistä.
Laureassa nettiauttamisen opin-
tojakso on osa ammatillista vuo-
rovaikutusta koskevaa opetus-
ta.

Nettiauttamista harjoitellaan
tapaustyöskentelyn avulla ai-
doissa asiakastyöympäristöissä.
Nyt on vireillä yhteistyö Man-
nerheimin Lastensuojeluliiton
kanssa lasten ja nuorten autta-
miseksi netin avulla.

A-klinikkasäätiön Päihde-
linkki on esimerkki tietoverkkoa
hyödyntävästä palvelukonsep-

tista. Sen käyttäjä voi kysyä ano-
nyymisti neuvoja ongelmiinsa
silloin, kun se hänelle parhaiten
sopii. Hän voi myös osallistua
hoidollisiin ryhmiin internetis-
sä ja saada palvelusta laajasti tie-
toa päihde- ja muista riippu-
vuuksista. Laurean opiskelijat
ovat olleet mukana kehittämäs-
sä Päihdelinkkiä. He ovat tu-
tustuneet Päihdelinkissä net-
tiauttamiseen, mikä on poiki-
nut aiheesta opinnäytetöitä.

Espoon kaupungin koulutoi-
men kanssa on toteutettu net-
tiauttamisprojekti. Sosiono-
miopiskelijat rakensivat net-
tiauttamisen työpajassa www-
pohjaisen palvelun Espoon ala-
koulun 6. luokan oppilaille. Sii-
nä oppilaat kysyivät anonyymisti
neuvoa mieltään askarruttavis-
ta asioista. Kysymyksiin vasta-
sivat Laurean opiskelijat ja opet-
tajat.

Osallisuutta tietotekniikan
avulla
Espoonlahdessa toteutettiin

vuosina 1998–2001 ehkäisevään
sosiaalipolitiikkaan nojaava osal-
lisuushanke, joka paransi kan-
salaisten osallistumis- ja vaiku-
tusmahdollisuuksia paikallis-
hallinnossa.

Tieto- ja viestintätekniikalla
lisättiin kansalaisten suoraa vai-
kutusvaltaa. Tämä tarkoitti
muun muassa kuntalaisten säh-
köisiä keskusteluryhmiä ajan-
kohtaisista asioista sekä suoraa
vuorovaikutusta ja tiedottamis-
ta kunnan virkamiesten, luotta-
mushenkilöiden ja kuntalaisten
välillä.

Osallisuushanke edusti so-
siaalipolitiikassa alhaalta ylös-
päin nousevaa ajattelua ja ih-
misten valtaistamista, jolla py-
rittiin siihen, että hyvinkin pie-
net yhteisöt, kuten asuinaluei-
den korttelituvat tai lähiöolo-
huoneet, saisivat äänensä kuu-
luville poliittisissa päätöksente-
koelimissä.

Laurean opiskelijat toteutti-
vat pienempiä projekteja osal-
lisuushankkeen osana. He

muun muassa opastivat lähiö-
olohuoneiden työttömiä työn-
hakuun ja sähköiseen asiointiin.

Tieto- ja viestintätekniikan
hyödyntämisessä tulee pohtia,
mitä hyötyä se voi tarjota laa-
dukkaalle ja asiakaslähtöiselle
sosiaalialan työlle. Sen käyttö ei
saa olla itseisarvo. Sillä on kui-
tenkin merkittävää käyttöarvoa.

Tieto- ja viestintätekniikan
tarjoamia mahdollisuuksia on
syytä pohtia jatkuvasti sekä kou-
lutuksen tarjoajien että käytän-
nön työtä tekevien organisaa-
tioiden kesken. Vain näin voi-
daan varmistaa, että sosiaalialan
koulutus tuottaa vastaisuudes-
sakin ammattitaitoisia osaajia
tietoyhteiskunnan palvelukseen.

UUTISIA

Suomalaiset yhdessä eurooppalaisessa verkostossa

Tutkimuspäällikkö Riitta Haverinen Stakesista (vas.), Sosiaalijohto
ry:n puheenjohtaja Jouni Nummi, johtaja Rolf Eriksson Suomen
Kuntaliitosta ja Huoltaja-säätiön hallituksen puheenjohtaja Aulik-
ki Kananoja sopivat 9. maaliskuuta Euroopan sosiaalijohdon ver-
kostossa toimivasta suomalaisesta yhteenliittymästä.

Lisätietoja ESN:n toiminnasta: www.socialeurope.com
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VTM, KL Pasi Nissinen ja VTL
Tuula Saarnio toimivat lehtorei-
na Laurea-ammattikorkeakou-
lussa sosiaalialan koulutusohjel-
massa.
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